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INLEDNING 
 
Rädda Barnens riksmöte 2024 har att välja en ny riksstyrelse, förtroendevalda 
verksamhetsrevisorer, auktoriserad revisor, en valberedning till riksmötet 2026 samt förslag 
på arvodering inför 2026. Vidare ska valberedningen lägga förslag till riksmötet att besluta 
presidium för riksmötet 2024. 
 
Riksstyrelsen är Rädda Barnens högsta beslutande organ mellan riksmöten. Styrelsens uppdrag 
är att riksmötet utifrån riksmötets fattade beslut leda organisationen så att barnets rättigheter 
stärks och barns livsvillkor förbättras såväl nationellt som internationellt. Rädda Barnens 
kansli, som leds av en generalsekreterare, bistår i detta arbete.  
 
Valberedningen, vald vid Riksmötet 2022, är en oberoende arbetsgrupp vars enda uppgift är 
att lägga fram förslag till riksmötet 2024 att besluta. Valberedningen startade sitt arbete direkt 
efter Riksmötet 2022. Vi har genomfört minst två avstämningar med samtliga förtroendevalda 
samt löpande haft en dialog med DO-gruppen, enskilda föreningar/medlemmar samt kansliet. 
Vidare har vi deltagit vid verksamhetskonferens samt som talare vid de utbildningar i 
valberednings-arbete som kansliet genomfört. Det har varit en öppen nomineringsperiod enligt 
stadgarna. Samtliga ny-nominerade och åter-nominerade har intervjuats, först digitalt sedan 
slut-kandidaterna genom fysiskt möte. I vissa fall där vi efter samtal bedömt att styrelsen 
behöver stärkas har valberedningen sökt och fört diskussioner med potentiella interna och 
externa kandidater. Här har förståelse för Rädda Barnens historia, verksamhet och strategi 
varit viktiga. 
 
Rädda Barnen har under den senaste mandatperioden ställts inför en rad utmaningar. Med krig 
och katastrofer i vår omvärld samt med ökat utanförskap och våld i närmiljön i vår vardag. Vi 
ser ekonomiska utmaningar för Rädda Barnen där en pågående omläggning av 
biståndsbudgeten kommer kräva nytänkande, flexibilitet samt möjligtvis tuffa beslut. Sveriges 
engagemang inom Save the Children International är viktigt och prioriterat för att tillvarata 
svenska intressen samt säkerställa att svenska skatte- och givarmedel används på korrekt rätt 
sätt i enlighet med Rädda Barnens prioriteringar och, i vissa fall, svenska värderingar.  
 
Det är vår fasta övertygelse att Rädda Barnens riksstyrelse i dagsläget fortsättningsvis 
behöver stabilitet och kontinuitet samt en viss breddning kunskapsmässigt för att möta dagens 
och morgondagens utmaningar. Valberedningen föreslår riksmötet oförändrat antal ledamöter 
i styrelsen – 13 personer inklusive ordförande och vice ordförande och i enlighet med 
riktlinjerna i stadgarna. 
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En enig valberedning föreslår omval av Maria Schillaci till förbundsordförande samt Anders 
Ferbe som vice ordförande. Maria och Anders har som ett starkt ledarteam drivit 
styrelsearbetet framåt. De är båda uppskattade enskilt och som team och besitter ett solitt 
stöd både från medlemsrörelsen och inom styrelsen.  
 
Vi har arbetat efter devisen att bibehålla kompetens samt löpande få in nya ledamöter i 
styrelsen. Därför är vi nöjda att vårt förslag innefattar sju ledamöter för omval samt fyra 
ledamöter för nyval. Bland förslagen till nyval finns både nominerade från medlemsrörelsen 
samt ny spetskompetens för att möta framtida utmaningar. Den förtroendevalda revisorn med 
ersättare ställer upp för omval. Liksom den auktoriserade revisorn. I förslaget till ny 
valberedning finns tre personer för omval och tre kandidater till nyval. 
 
När det gäller arvodering har vi lyssnat på föreningars och distrikts önskemål att se och höra 
Rädda Barnens högsta företrädare mer i debatten och i besök ute i landet. Vidare en förståelse 
att det är uppdrag med stort ansvar som tar tid som inte syns, med verksamhet både i Sverige 
och internationellt. Valberedningen föreslår höjningar av arvoderingsgraden samt har i 
förslaget klargjort vad som gäller för uttag av förlorad arbetsinkomst. Vidare att notera är att 
alla arvoden kan avsägas samt att arvoden skall finansieras av intäkter från medlemmar 
och/eller avkastning på finansiellt kapital, ej av insamlade medel. 
 
Valberedningens ledstjärna har varit att tolka vad som är bäst för Rädda Barnen den 
kommande mandatperioden för att möta morgondagens utmaningar. Och därför föreslå 
kandidater till styrelsen som noga reflekterat över utmaningen att leda Rädda Barnen i nästa 
mandatperiod.  
 
Vi i valberedningen står helt enade bakom alla nomineringar och förslag. Och föreslår därför 
Riksmötet att besluta i enlighet. 
 
 
Stockholm den 13 juni 2024 
 
 
Henrik Holmquist, sammankallande 
Kajsa Eklund 
Gunnel Eneroth 
Gustavo Nazar Toro 
Ingela Schånberg 
Gustaf Åberg 
Britta Öström 
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Valberedningens förslag till Presidium till Riksmötet 2024 
 
Valberedningen föreslår riksmötet att välja följande presidium till riksmötet 2024 den 13–15 
september i Sollentuna. 
 
Ordförande   Margaretha Israelsson, Västerås 
    Tjarls Metzmaa, Hallstahammar 
 
Sekreterare   Klas Corbelius, Norrköping 
 
 
Valberedningens kommentar: 
 
Margaretha Israelsson har med stor professionalitet, flexibilitet, engagemang och humor redan 
lotsat Rädda Barnen genom flertalet riksmöten.  
 
Vi är övertygade att Tjarls Metzmaa blir en god medhjälpare och avbytare till Margaretha. 
Tjarls lämnade sin tjänst på Rädda Barnen tidigare i år för tjänsten som generalsekreterare för 
Sköldkörtelförbundet.  
 
Slutligen nominerar vi Klas Corbelius som sekreterare för riksmötet. Klas har hållit i pennan vid 
flertalet riksmöten och det borgar för att det blir kvalitet i arbetet. 
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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL RIKSMÖTET 2024 
 
Härmed nominerar Rädda Barnens nationella valberedning följande personer till 
förtroendeposter inom Rädda Barnens Riksförbund för mandatperioden 2024–2026. 
 
Antal styrelseledamöter 
Valberedningen föreslår riksmötet att fastställa antalet ledamöter i styrelsen till 13 inklusive 
ordförande och vice ordförande (oförändrad nivå). 
 
Styrelsens sammansättning 
Ordförande  Maria Schillaci   Västerås  Omval 
Vice ordförande Anders Ferbe   Huddinge  Omval 
Ledamot  Henrik Allfram   Arild   Omval 
Ledamot  Monica Burman  Umeå   Omval 
Ledamot  Lars Heikensten  Stockholm  Omval 
Ledamot  Terje Johansson  Göteborg  Omval 
Ledamot  Sabil Khan   Spånga   Omval 
Ledamot  Sofia Myrevik   Saltsjö-Boo  Omval 
Ledamot  Ingela Schmidt   Solna   Omval 
 
Ledamot  Emma Arneback  Göteborg  Nyval 
Ledamot  Sargon De Basso  Danderyd  Nyval 
Ledamot  Elvy Johansson  Ulricehamn  Nyval  
Ledamot  Jacques Mwepu  Västerås  Nyval 
 
NOT: Karim Zendegani avgick under mandatperioden och avböjer omval. Negin Amirekhtiar, 
Josephine Bladh samt Monica Selin avböjer omval som ledamöter. 
 
Förtroendevald revisor 
Ordinarie  Gay Ljungberg   Halmstad  Omval 
Ersättare  Annika Draws   Västerås  Omval 
 
Auktoriserad revisor 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740)  Omval 
Revisor Erik Albenius 
 
Valberedning 
Sammankallande Kajsa Eklund   Östersund  Nyval / Omval 
Ledamot  Ingela Schånberg  Lund   Omval 
Ledamot  Gustaf Åberg   Stockholm  Omval 
Ledamot  Govand Amin   Göteborg  Nyval 
Ledamot  Anna Lindenfors  Nacka   Nyval 
Ledamot  Monica Selin   Sjuntorp  Nyval 
 
NOT: Henrik Holmquist, Britta Öström samt Gunnel Eneroth avslutar sina fyra år i 
valberedningen. Gustavo Nazar Toro avböjer omval som ledamot av valberedningen.  
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PRESENTATION AV FÖRESLAGNA FÖRTROENDEVALDA 
 
Samtliga föreslagna förtroendevalda har lämnat utdrag ur polisens belastningsregister samt 
genomgått en ekonomisk kontroll (UC). Alla är godkända i enlighet med Rädda Barnens 
riktlinjer för ideellt arbete. Samtliga är medlemmar i Rädda Barnen. 
 
 

Ordförande (omval) 
 
Maria Schillaci 
 

Född: 1971 
Bostadsort: Västerås 
 

Maria Schillaci är legitimerad psykolog med 
en lång erfarenhet av arbete med barn och 
barns levnadsvillkor lokalt, nationellt och 
internationellt. Hon arbetar som 
demokrati- och barnrättsstrateg på 
stadsledningen i Västerås stad och har en 
egen psykologmottagning med inriktning 
barn och unga. Maria har tidigare arbetat 
som programchef för Barnafrid – nationellt 
kunskapscentrum för våld mot barn vid 
Linköpings universitet.  
 
Maria blev invald i riksstyrelsen år 2020 
och vald till förbundsordförande år 2022. 
Hon är ordförande i Arbetsutskottet (AU) 
och Internationella utskottet (IU). Maria 
har även erfarenhet från Rädda Barnens 
medlemsrörelse som ordförande i 
distriktsstyrelsen i Västmanland.  
 

 
 
 

Nominerad som ordförande av 
Dalarnas distrikt, Jämtland/Härjedalens distrikt, Västernorrlands distrikt, 
Halmstads distrikt, Västmanlands distrikt, Stockholms Lokalförening 
 
Valberedningens motivering 
Maria Schillaci har på ett tryggt sätt axlat ordförandeskapet och gjort det till sitt 
eget. Hon är kompetent, inkluderande och närvarande. Vi hör en stolthet från 
styrelsen och medlemsrörelsen över att vi har Maria som vår ordförande. Hennes 
ordförandeskap har andats ”Ett Rädda Barnen” - från den enskilde medlemmen, via 
föreningar, distrikt och kansli till Save the Children International. Vi är glada att 
Maria accepterat nomineringen och att vi därmed kan föreslå henne till omval som 
vår ordförande för mandatperioden 2024–2026. 
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Vice ordförande (omval) 
 
Anders Ferbe 
 

Född: 1954 
Bostadsort: Huddinge 
 

Anders har en lång facklig karriär bakom sig 
inom IF Metall, vilken avslutades som 
förbundsordförande 2017. Idag är han 
medlare för Statens Medlingsinstitut. Han 
är även opartisk ordförande för 
Arbetstidsnämnden inom den offentliga 
sektorn samt har ytterligare 
utredningsuppdrag inom 
arbetsmarknadsområdet. Anders är 
styrelseledamot för konsumenttidningen 
Råd och Rön samt ordförande i några 
ideella organisationer. Han är politiskt aktiv 
i hemkommunen Huddinge. 
 
Anders blev invald i Rädda Barnens styrelse 
2018 och är vice ordförande sedan 2022. 
Han sitter i Arbetsutskottet (AU) samt är 
styrelsens representant i Rädda Barnen 
Välfärd AB samt Rädda Barnen Service AB. 
Han sitter i den regionala gruppen för syd. 
Våren 2024 sitter Anders dessutom 
tillfälligt i Kapital-förvaltningsutskottet. 
 

 
 

Nominerad som vice ordförande av 
Dalarnas distrikt, Jämtland/Härjedalens distrikt, Västernorrlands distrikt, 
Halmstads distrikt, Västmanlands distrikt samt Stockholms lokalförening. 
 
Valberedningens motivering 
Anders är med sin stora erfarenhet, kompetens och lugn oerhört viktig för 
styrelsens arbete. Han och Maria har hittat ett väldigt bra sätt att arbeta 
tillsammans precis som en ordförande / vice-ordförande ska göra. Anders är väldigt 
uppskattad i medlemsrörelsen, i styrelsen och från kansliet. Han spelar också en 
viktig roll som medlemmarnas representant i styrelserna för Rädda Barnen Välfärd 
AB samt Rädda Barnen Service AB. 
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Ledamot (omval) 
 
Henrik Allfram 
 

Född: 1968 
Bostadsort: Arild 
 

Henrik är jurist och sociolog med lång 
arbetslivserfarenhet av utvecklingsfrågor 
med inriktning på mänskliga rättigheter, 
demokratiseringsprocesser och det civila 
samhällets utveckling. Han driver sedan 
2010 företaget Rightshouse som är 
specialiserade att utvärdera internationella 
utvecklingsprojekt. Henrik har tidigare 
arbetat för FN:s kontor för mänskliga 
rättigheter; Human Rights Watch m fl 
organisationer.  
 
Henrik blev invald i riksstyrelsen 2022 och 
sitter i det Internationella Utskottet (IU) 
samt i den regionala gruppen Öst. 
 

 
 
 

Valberedningens motivering 
Henriks kunskap att värdera samt analysera den internationella och nationella 
biståndtrenden är ytterst värdefull. Liksom kompetensen att förstå arbete med 
mänskliga rättigheter i komplexa kontexter. Henrik är uppskattad ledamot i 
styrelsen och väl lämpad i att utforma Rädda Barnens framtida arbete 
internationellt. 
 

 

Ledamot (omval) 
 
Monica Burman 
 

Född: 1962 
Bostadsort: Umeå 
 

Jurist, professor i rättsvetenskap vid Umeå 

universitet, med fokus på straffrätt, 

genusrättsvetenskap och mäns våld mot 

kvinnor.  

 
Ledamot i Rädda Barnens riksstyrelse 
sedan 2018. Adjungerad i Arbetsutskottet 
(AU). Ordförande för Medlems- och 
organisationsutskottet samt i den regionala 
gruppen för Norr. 
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Nominerad som ledamot av 
Dalarnas distrikt, Jämtland/Härjedalens distrikt, Västernorrlands distrikt samt 
Halmstads distrikt. 
 
Valberedningens motivering 
Monica är med sin sakkunskap, stora erfarenhet och enorma driv en viktig ledamot i 
Rädda Barnens styrelse. Hon är mycket uppskattad både i medlemsrörelsen och 
inom styrelsen. En Monica behövs alltid! 
 

 

 

Ledamot (omval) 
 
Lars Heikensten 
 

Född: 1950 
Bostadsort: Stockholm 
 

Lars är ekonomiedoktor med inriktning på 
samhällsekonomi. Han har arbetat i den 
akademiska världen, i staten som bland 
annat riksbankschef, i den privata sektorn 
som chefekonom i Handelsbanken, i EU 
som ”riksrevisor” och senast som chef för 
Nobelstiftelsen.  
 
Lars är ordförande för det Finanspolitiska 
rådet och sitter i styrelserna för bland 
annat Trygg-stiftelsen, Kommuninvest och 
Stiftelsen Skansen. 
 
I styrelsen för Rädda Barnen sitter Lars i 
det Internationella Utskottet (IU) samt 
Kapitalförvaltningsutskottet. Vidare är han 
Svenska Rädda Barnens representant i 
Save the Children Internationals styrelse. 
 

 
 
 
 

Valberedningens motivering 
I en styrelse som Rädda Barnens är det viktigt att ha några ledamöter med bred 
erfarenhet och olika perspektiv. Lars är en sådan person som kan se de stora 
penseldragen och hur omvärlden påverkar oss. Vidare är han en mycket uppskattad 
ledamot i Save the Children Internationals styrelse.  
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Ledamot (omval) 
 
Terje Johansson 
 

Född: 1964 
Bostadsort: Göteborg 
 

Terje har examen från Förvaltningslinjen, 
med inriktning mot offentlig förvaltning. 
Han har erfarenhet av att leda 
organisationer som verkar i samhällets 
tjänst, framför allt inom bostadssektorn. 
Han är idag vd och koncernchef för 
Förvaltnings AB Framtiden, vilket är 
Göteborgs allmännytta som förvaltar ca 
75,000 lägenheter. Tidigare har han haft 
liknande uppdrag i Halmstad och i Malmö. 
Terje har också erfarenhet av ideellt 
styrelsearbete främst inom idrottslivet. 
Idag är han ordförande för fotbollsklubben 
Örgryte IS. 
 
Terje valdes in i styrelsen 2022 och har 
senaste mandatperioden suttit i Kapital-
förvaltningsutskottet (tjl våren 2024) samt 
i den regionala gruppen Väst. 
 
 

 
 
 

Nominerad som ledamot av: 
Halmstads Distrikt 
 
Valberedningens motivering 
Terje är en företagsledare som är chef för ett av Sveriges största kommunala 
fastighetsbolag som äger och förvaltar fastigheter i komplexa bostadsområden i 
Göteborg. Terjes sociala patos samt känsla för hur man driver komplexa 
organisationer är en viktig erfarenhet. Vidare har Terje alltid haft sidouppdrag som 
rör barn och ungdomars liv, nu som ordförande för fotbollsklubben Örgryte IS.  
 

 
 
 

Ledamot (omval) 
 
Sabil Khan Född: 1989 

Bostadsort: Spånga 
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Sabil är till vardags föreningsutvecklare för 
Astma och Allergiförbundet. Tidigare är 
han ordförande för Västerorts 
lokalförening. Sabil har varit ledamot i 
organisationsutredningens samordnings-
grupp. Har en masterexamen i demografi, 
med fokus på grannskapseffekters 
påverkan på barn. 
 
Invald i styrelsen 2022, i vilken han sitter i 
kapitalförvaltningsutskottet samt i den 
regionala gruppen för Syd. 
 

 
 

Nominerad som ledamot av: 
Stockholms lokalförening 
 
Valberedningens motivering 
Sabil tillför styrelsen kunskap om den nybildade lokalföreningens utmaningar 
samtidigt som han har professionell kunskap om lokal organisering. Hans närhet till 
det lokala och rösten in från medlemsrörelsen är viktig. Sabil är en engagerad röst 
för barnets rättigheter och barns och ungas deltagande, demokratifrågor och 
politisk påverkan. 
 

 
 

Ledamot (omval) 
 
Sofia Myrevik 
 

Född: 1977 
Bostadsort: Saltsjö-Boo 
 

Invald 2022. Sitter i Revisionsutskottet och 
i den regionala gruppen för Norr. Hon är 
även resursperson för kommunikation och 
krishantering. 
 
Sofia har en gedigen bakgrund inom 
ledarskap och utveckling av 
organisationers kommunikation, 
varumärke, hållbarhetsarbete, 
krishantering och opinionsbildning. Hon 
har lång erfarenhet av 
kommunikationsarbete i företag inom 
flertalet branscher, myndigheter och 
organisationer. Inför valet 2014 skapade 
och drev hon tillsammans med Ecpat 
Sverige en kampanj som engagerade 
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civilsamhället och bidrog till skärpt 
lagstiftning för grovt barnpornografibrott. 
 
Valberedningens motivering 
Sofia är en engagerad, positiv och uppskattad ledamot som tillför viktiga perspektiv 
av kommunikation, varumärke, synlighet och påverkan. Hon har en bred erfarenhet 
från ledande befattningar i näringslivet vilket också är viktigt för styrelsen. En 
nytänkare och mycket uppskattad styrelsemedlem! 
 

 
 

Ledamot (omval) 
 
Ingela Schmidt 
 

Född: 1964 
Bostadsort: Solna 
 

Ingela blev invald i Rädda Barnens styrelse 
2016. I styrelsen sitter hon i 
Arbetsutskottet (AU) samt är ordförande 
för Revisionsutskottet. Vidare i den 
regionala gruppen för Öst. 
 
Ingela har varit aktiv i Rädda Barnen sedan 
2010 bland annat som ordförande för 
Stockholms norra distrikt.  
 
Till vardags arbetar Ingela som 
säkerhetsstrateg på Länsförsäkringar AB 
där fokus ligger på regelefterlevnad och 
riskhantering.  
 

 

 
 

Nominerad som ledamot av 
Stockholms Norra Distrikt 
 
Valberedningens motivering 
I en styrelse som Rädda Barnens är det institutionella minnet viktigt. Ingela är en 
sådan person som ser de längre linjerna. Det är en förmån att ha en person i styrelse 
som suttit så länge som Ingela och ändå är nyfiket motiverad och engagerad att 
fortsätta. Gör ett viktigt jobb som ordförande för revisionsutskottet samt är 
uppskattad i AU. 
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Ledamot (nyval) 
 
Emma Arneback 
 

Född: 1974 
Bostadsort: Örebro 
 

Emma Arneback är docent i pedagogik vid 
Göteborgs universitet och har en bakgrund 
som gymnasielärare. Hennes forskning i 
pedagogik, skolan, samhällsstrukturer och 
rättigheter är modernt eftersom det ämnar 
till att stärka barnet som rättighetsbärare. 
Barnets egen röst. Hennes forskning av 
förändringsprocesser i skolan syftar till att 
skapa mer jämlika förutsättningar för barns 
utveckling. Bland annat har hon studerat 
rasism och antirasism i skolan, initiativ för 
att bryta skolsegregation och vad som 
händer med skolan när barnkonventionen 
blivit lag. 
  

 
Valberedningens motivering 
Med Emma vill vi sätta fokus på skolan som medlemsrörelsen länge väntat på.  Med 
rättighetsanalysen i centrum kommer vi att kunna driva debatten om skolan som en 
förbyggandemiljö mot diskriminering, rasism, brottslighet, och våld. Emma kan 
bidra till att tydliggöra Barnrättsagendan i relation till skolan och påvisa där 
rättigheter i de sociala-juridiska och pedagogiska sammanhangen möts. 
 

 
 

Ledamot (nyval) 
 
Sargon De Basso 
 

Född: 1977 
Bostadsort: Danderyd 
 

Sargon De Basso tog juristexamen år 2001. 
En danande juristtid som biträdande jurist 
på Advokatfirman Althin i 10 år. 2016 
bildade Sargon Advokatfirman De Basso 
idag med cirka 30 anställda med kontor 
från Göteborg i syd till Sundsvall i norr. 
Sargon leder advokatfirman, men är också 
alltjämt verksam som försvarsadvokat. 
Fd ordförande för Assyriska FF i Södertälje, 
en av Sveriges största barn- och 
ungdomsföreningar i fotboll med 
representationslag i Superettan.  
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Sargon är känd från den offentliga debatten 
där han tagit ställning för den enskildes 
rättigheter i relation till mediebolag, 
problematiken i beviskraven i relations- 
och sexualmål samt om den svenska 
narkotikalagstiftningen, som Sargon anser 
borde fokusera på vård i stället för straff.  
I mars 2020 släppte Sargon en biografi med 
titeln ”Till mitt försvar”. Biografin avhandlar 
hans uppväxt och karriär med fokus på hans 
advokatgärning. Vinsten donerades till 
Rädda Barnen. 
Sargon föreläser regelbundet för studenter, 
jurister och advokater kring 
rättssäkerhetsfrågor och rollen som 
försvarsadvokat. Han har författat 
remissyttranden i lagstiftningsarbete och 
har varit expert i den statliga utredningen 
om preventiva tvångsmedel (Ju 2021:15). 
 

 
 
 

Nominerad av 
Hallands Distrikt, Lokalföreningen i Halmstad, Hylte och Laholm. 
 
Valberedningens motivering 
Sargon kommer att tillföra särskild kompetens inom straffrätt, med fokus på 
människorättsfrågor. I erfarenheten som försvarsadvokat finns barn som fastnat i 
kriminalitet. Han slår vakt om rättigheter för de marginaliserade och vågar lyfta de 
röstsvaga i samhället. Sargon kommer med erfarenhet kunna bemöta den svåra och 
komplexa samhällsdebatten som rör unga idag.  
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Ledamot (nyval) 
 
Elvy Johansson 
 

Född: 1957 
Bostadsort: Ulricehamn 
 

Elvy är Distriktssköterska och har under 
flera år arbetat på Vårdcentral / 
Barnavårdscentral, bland annat med 
uppdrag som kontakt för asylsökande. 
Sedan 1996 arbetar hon i kommunal 
hemsjukvård och är numera Medicinskt 
ansvarig sjuksköterska i Ulricehamns 
kommun. 
 
Elvy har varit aktiv i styrelsen för Rädda 
Barnens lokalförening i Ulricehamn sedan 
2006, som ordförande alternativt vice 
ordförande. Hon har där haft som 
hjärtefråga och varit drivande för att barn 
skall ha möjlighet till utbildning och 
upplevelser oavsett vilka resurser de har 
omkring sig. I föreningen har hon arbetat 
för att skapa en god kommunikation med 
ansvariga politiker och skolledning.  
Hon vill arbeta för att små föreningar skall 
ges förutsättningar och stöd för att kunna 
bedriva sin verksamhet. 
 

 

Nominerad av: 
Ulricehamns lokalförening 
 
Valberedningens motivering 
Elvy kommer i styrelsen att tillföra ett mycket viktigt perspektiv av vad som faktiskt 
behövs och fungerar ute i lokalföreningarna. Med sin långa erfarenhet av Rädda 
Barnens lokala arbete i skolan kommer hon på ett utmärkt sätt bli en viktig del i att 
vårt arbete i och med utbildning hänger ihop.  
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Ledamot (nyval) 
 
Jacques Mwepu 
 

Född: 1965 
Bostadsort: Västerås 
 

Jacques är född i Demokratiska Republiken 
Kongo och kom till Sverige som 
kvotflykting. Efter högskolestudier i 
beteendevetenskap och kriminologi fick 
han anställning vid kriminalvården 1998.  
Efter det har han jobbat inom alla tre 
kriminalvårdsgrenar (häkte, anstalt och 
frivård). Han har varit chef för 
Mariefredsanstalten samt kvinnofängelset 
Hinseberg. År 2020 utsågs han till chef för 
Kumlaanstalten.  
 
Jacques känd som drivande och analytisk 
med stort intresse för människan och 
omvärlden. Han är en erkänt bra 
kommunikatör som också har 
representerat Kriminalvården nationellt 
och internationellt. 
 
Jacques har varit chef för Kriminalvårdens 
utlandsverksamhet och har haft 
utlandstjänstgöring i FN-missionen i 
Elfenbenskusten och senare vid EU:s 
utrikestjänst i Bryssel. Genomgående har 
detta inneburit att bidra till internationell 
samverkan och nätverksbyggande med 
stater och det civila samhället i frågor om 
barnets rättigheter. 
  
Han är gift sedan 30 år och har vuxna 
utflugna barn. 
 

 

Valberedningens motivering 
Jacques kommer att tillföra Rädda Barnens styrelse en kunskap om en miljö som idag och 
framgent kan komma att bli vardag för många barn och unga. En miljö okänd för de flesta av 
oss. Jacques kan dessutom komma att tillföra Barnrättsagendan nya och konkreta 
perspektiv utifrån hans breda erfarenhet, både på det personliga och professionella planet.  
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PRESENTATION - FÖRTROENDEVALDA VERKSAMHETSREVISORER 
 

FÖRTROENDEVALD VERKSAMHETSREVISOR (ORDINARIE) 

 
Gay Ljungberg 
 

Född: 1952 
Bostadsort: Halmstad 
 

Förtroendevald revisor i riksförbundet 
sedan 2020. Kassör i Halmstads 
lokalförening i 20 år samt nuvarande 
distriktsordförande i Halland. 
 
I grunden socionom, men har de senaste 30 
åren arbetat med barnteater i 
eget företag. Mest tid och engagemang i 
Rädda Barnen har ägnats åt 
påverkansarbete, projektledning 
Barnvänlig Plats och lokalt samarbete 
för barns delaktighet och inflytande. 
 

 
 

Nominerad som förtroendevald revisor av 
Hallands Distrikt, Västmanlands Distrikt, Bohusläns- och Norra Älvsborgs distrikt 
samt Lokalföreningen i Halmstad. 
 
Valberedningens motivering 
Gay har på ett föredömligt sätt innehaft rollen som förtroendevald revisor inom 
Rädda Barnen. Med sin gedigna erfarenhet från alla nivåer inom organisationen är 
han ytterst lämpad att fortsätta detta arbete. 
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FÖRTROENDEVALD VERKSAMHETSREVISOR (ERSÄTTARE) 
 
Annika Draws 
 

Född: 1958 
Bostadsort: Västerås 
 

Annika är sedan 2001 engagerad i Rädda 
Barnen och är aktiv i medlemsrörelsens tre 
delar.  
Annika är Civilekonom, nybliven pensionär. 
De sista 20 åren arbetade hon som IS chef 
för ABB:s gemensamma funktioner. Under 
åren har hon byggt upp en bred kunskap om 
respektive funktion, det regelverk som styr 
dem och erfarenheter från en global 
organisation. 
Annika brinner för ”Ett Rädda Barnen” som 
möjliggörare för att vi ännu kraftfullare ska 
kunna påverka samhället och stå upp för 
barns rättigheter. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nominerad som suppleant till den Förtroendevalda Revisorn av: 
Västmanlands Distrikt 
 
Valberedningens motivering 
Annika är en utomordentlig suppleant till Gay och de arbetar tätt tillsammans. Hon 
är erfaren, klok samt väl bevandrad i Rädda Barnens alla nivåer. Vi är väldigt glada 
att Gay och Annika har blivit nominerade och vill kvarstå som Förtroendevalda 
Revisorer för den kommande mandatperioden.  
 

 

 

 

AUKTORISERAD REVISOR (OMVAL) 
 

Valberedningen förespråkar omval av Revisor Erik Albenius från Revisionsfirman Öhrlings 

PricewatersCoopers AB (org nr. 556029-6740). För mer information om företaget, se 

www.pwc.se 

 

  

http://www.pwc.se/
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PRESENTATION - VALBEREDNING 
 

Sammankallande (Nyval / omval i valberedningen) 
 
Kajsa Eklund 
 

Född:  
Bostadsort: Östersund 
 

Kajsa bor i Östersund, är gift samt har två 
barn och två barnbarn. Hennes intressen 
förutom Rädda Barnen är familjen, böcker, 
golf och resor runt i världen. 
 
Under alla hennes yrkesverksamma år har 
Kajsa arbetat inom skolan, på alla nivåer. I 
grunden är hon mellanstadielärare. 
Dessutom har hon tjänstgjort som rektor, 
chef för Elevhälsan, verksamhetschef för 
grundskolan och vikarierande 
förvaltningschef. I kommunen där Kajsa var 
verksam var hon med och drev 
barnkonventionsfrågorna under många år. 
 
Hennes engagemang i föreningslivet 
började 1985, då som styrelseledamot i 
RBU Jämtland/ Härjedalen (Riksföreningen 
för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar). 
Där drev de barnrättsfrågor och gav barn 
och ungdomar med funktionsvariationer en 
röst för att stärka deras rättigheter och 
möjlighet att ta sin plats i samhället. 
 
2008 blev Kajsa medlem i Rädda Barnen 
och blev samma år ledamot av 
distriktsstyrelsen i Jämtlands län. År 2016 
valdes hon till distriktsordförande i Rädda 
Barnen Jämtland / Härjedalen, vilken 
befattning hon fortfarande innehar. 
 
Kajsa är för närvarade valberedare i 
Östersunds lokalförening. Tillsammans 
med en kollega är hon samordnare för 
Distrikts-ordförandegruppen. Vid 
Riksmötet 2022 fick Kajsa förtroendet att 
vara med i valberedningen för Riksmötet 
2024. 
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Nominerad av: 
Västernorrlands Distrikt 
 
Valberedningens motivering 
Få inom vår rörelse besitter ett så fantastiskt nätverk såsom Kajsa. Med sitt positiva 
sätt och stora engagemang blir hon en garant för att valberedningens arbete under 
kommande mandatperiod kommer att gå bra. Med Kajsa fortsatt i valberedningen 
bibehåller vi en person i norra Sverige. Vi är glada att Kajsa är nominerad och har 
accepterat att axla rollen som sammankallande. 
 

 

 

Ledamot (omval) 
 
Ingela Schånberg 
 

Född: 1948 
Bostadsort: Lund 
 

Ingela har varit aktiv i Rädda Barnen Lund 
sedan 2005 och suttit i styrelsen i olika 
omgångar som bland annat 
sammankallande i Extern Finansiering och 
nu som vice ordförande sedan några år 
tillbaka. Mellan 2013 och 2016 satt hon i 
Distrikt Skånes styrelse, det sista året som 
vice ordförande. Andra pågående uppdrag 
för Rädda Barnen är som valberedare i 
Distrikt Skåne och till Riksstyrelsen. 
 
I Rädda Barnen Lund Ingela initierat och 
driver ett flertal projekt. Sedan 2014 driver 
hon Klostergården På Lika Villkor och 
Ukrainaresponsen. Hon har skrivit fem 
barnfattigdomsrapporter om situationen i 
Lund och ett par rapporter om den psykiska 
ohälsan bland unga i Lund. Rapporternas 
syfte har varit politisk påverkan, vilken 
skett genom panelsamtal, insändare och 
rundabordssamtal med tjänstemän och 
politiker. 
 
Ingela är ordinarie ledamot av Lund 
kommuns Funktionsrättsråd, där hon 
representerar Rädda Barnen.  
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Fil.dr i ekonomisk historia. Lärare på 
högstadiet och gymnasiet i svenska, 
historia och religionskunskap. 
 
Valberedningens motivering 
Ingela har en gedigen bakgrund inom akademien och i föreningsliv, ffa Rädda 
Barnen. Hon tillför viktiga perspektiv i utvärderingsarbetet samt har en bra koll på 
spännande ledamöter från södra Sverige. 
 

 
 

Ledamot (omval) 
 
Gustaf Åberg 
 

Född: 1985 
Bostadsort: Stockholm 
 

Personalvetare som sedan 2011 varit 
verksam som konsult inom rekrytering 
samt ledar- och grupputveckling inom 
främst civilsamhällessektorn. Tidigare 
ledamot i Rädda Barnens lokalförening i 
Stockholm samt ledamot i 
Stockholmsdistriktet. Sedan 2020 
sammankallande valberedare i Stockholms 
lokalförening samt medlem i den nationella 
valberedningen sedan 2022.  
 
  

 
Valberedningens motivering 
Gustaf är något som man är få förunnat i en valberedning. Han har både gedigen 
erfarenhet och kunskap i styrelse- och valberedningsarbete samt är till 
professionen professionell rekryterare. Med Gustaf blir det rätt frågor som ställs 
och ett strukturerat samt professionellt arbete i att utvärdera kandidater. 
 

 
 

Ledamot (nyval) 
 
Govand Amin 
 

Född: 1987 
Bostadsort: Göteborg 
 

Govand har varit aktiv i Rädda Barnen 
sedan 2017, bland annat som ordförande 
för lokalföreningen i Göteborg och som 
ledamot i distriktsstyrelsen i Göteborg. För 
närvarande sitter han i valberedningen för 
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Göteborgsdistrikt samt för lokalföreningen 
i Härryda & Mölndal. 
 
Govand är grundare av Hisingen FC och har 
arbetat som kontaktperson åt Angered 
socialkontor och Frivården. Govand är 
utbildad fastighetsmäklarekonom. 
 
 

 
Valberedningens motivering 
Govand är en frisk fläkt i Rädda Barnen. Han har en gedigen erfarenhet av arbete i 
både lokalförening och distrikt i Göteborg samt även valberedningsarbetet. Med 
honom i valberedningen får vi även en person i västra Sverige. 
 

 
 

Ledamot (nyval) 
 
Anna Lindenfors 
 

Född:  
Bostadsort: Nacka 
 

Anna motiveras av att arbeta för ett 
rättighetsbaserat och hållbart samhälle, i 
Sverige och i världen. Rädda Barnens 
arbete med barns rättigheter ligger henne 
varmt om hjärtat. Hon har arbetat för 
Rädda Barnen / Save the Children 
International i 18 år, bl.a som landchef i 
Kenya/Sydsudan och på Filippinerna.  
 
I valberedningen viktiga arbete kommer 
Anna kunna bidra med sin rika erfarenhet, 
och hennes erfarenhet av styrelsearbete. 
Nu som ordförande för AMREF Health 
Africa Nordic, och som tidigare 
generalsekreterare för svenska Amnesty. 
 

 
 

Valberedningens motivering 
Anna besitter både gedigen erfarenhet i Rädda Barnens arbete, inte minst 
internationellt, och stor kunskap i det konstitutionella arbetet i en 
rättighetsbaserad organisation. Med sitt positiva sätt och stora nätverk inom hela 
föreningssverige kommer hon tillföra mycket till valberedningens arbete. 
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Ledamot (nyval) 
 
Monica Selin 
 

Född: 1960 
Bostadsort: Sjuntorp 
 

Tidigare regionråd i Västra 
Götalandsregion, ledamot i styrelsen för 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), 
ordförande i psykiatriberedningen i Västra 
Götaland. Ledamot i Rädda Barnens 
Riksstyrelse 2018–2024. Sitter i Rädda 
Barnen Välfärd AB:s styrelse. 
 

 
 

Valberedningens motivering 
Vi är oerhört glada att Monica accepterat att låta sig nomineras till valberedningen. 
Med henne får vi en gedigen och dagsaktuell erfarenhet av styrelsearbetet inom 
Rädda Barnen. Vidare en livslång erfarenhet av styrelsearbete och ledande 
befattningar inom politiken. Monica kommer att tillföra både sakkunskap och ett 
spännande nätverk till valberedningens arbete. 
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ÖVRIG INFORMATION 
 
Nominerade som avsagt sig nominering 
 

Namn Nominerad av 
 

Avser Status 

Josephine Bladh Dalarnas Distrikt 
 

Ledamot Avsagd 

Maria Fälth Norra Stockholm Distrikt 
 

Ledamot Avsagd 

Ingvar Nilsson Skånes Distrikt 
 

Ledamot Avsagd 

 
 
Kvarstående nomineringar 
 

Namn Nominerad av Nominering 
avser 

Status 

Josephine Bladh RBUF Vice 
ordförande 
 

Kvarstår 

 
 
Vänligen notera 
 
RBUF har två platser i styrelsen. Dessa utser de själva varvid det inte ingår i Valberedningens 
uppdrag. Dock har Valberedningen genomfört minst två intervjuer/avstämningar med RBUF 
kring arbetet. 
 
Kansliet har fackliga företrädare i styrelsen. Dessa utser de själva. Valberedningen har inte 
konsulterat de fackliga företrädarna kring arbetet utan valt att samtala med 
generalsekreteraren. 
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Förslag till arvoden till förtroendevalda i Rädda Barnens Riksförbund mandatperioden 
2024–2026 
 
Arvoden för förtroendevalda fastställs av Rädda Barnens Riksmöte utifrån förslag från 
valberedningen. Förslaget är framtaget i nära samarbete med Distriktsordförandegruppen. 
 
Samtliga ersättningar och arvoden skall finansieras av medlemsintäkter och avkastning från 
finansiellt kapital, inte av givare. Det är möjligt för samtliga förtroendevalda att välja att avstå 
från hela eller delar av arvodet eller ersättningen.  
 
Enligt Internationella Rädda Barnens stadgar, som Rädda Barnen förbundit sig att följa, är det 
färre än hälften av ledamöterna i riksstyrelsen som kan uppbära arvode. Om Rädda Barnen har 
en ledamot i Rädda Barnens internationella styrelse kan denna person inte uppbära något 
arvode från Rädda Barnen under tiden denna är ledamot i den internationella styrelsen.  
 
Riksstyrelsens ledamöter 
Ordförande: Rädda Barnens ordförande förväntas lägga ca 40% av sin arbetstid på uppdraget. 
För detta uppbärs ett månatligt arvode motsvarande 4/5 av ett prisbasbelopp, för närvarande 
45,840kr. Arvodet justeras årligen enligt prisbasbeloppet. Lagstadgade sociala avgifter 
inklusive pension inbetalas på arvodet. Arvodet är skattepliktigt.  
 
Vice ordförande: Rädda Barnens vice ordförande förväntas lägga ca 20% av sin arbetstid på 
uppdraget. För detta uppbärs ett månatligt arvode motsvarande 2/5 av ett prisbasbelopp, för 
närvarande 22,920kr. Arvodet justeras årligen enligt prisbasbeloppet. Lagstadgade sociala 
avgifter inklusive pension inbetalas på arvodet. Arvodet är skattepliktigt.  
 
Övriga ledamöter arvoderas ej. Ledamöter kan dock mot verifierad förlorad arbetsinkomst i 
samband med de av styrelsen fastställda ordinarie och extra möten ersättas med maximalt 
motsvarande 1/10 av prisbasbeloppet per dag, för närvarande högst 5,730kr. Arvodet justeras 
årligen enligt prisbasbeloppet. Lagstadgade sociala avgifter inklusive pension inbetalas på 
arvodet. Ordföranden och vice ordföranden kan inte få ersättning för verifierad förlorad 
arbetsinkomst.  
 
Samtliga styrelseledamöter inklusive ordförande och vice ordförande ersätts för faktiska 
omkostnader för att kunna fullgöra sitt uppdrag, såsom rese- och logiomkostnader samt 
traktamente i enlighet med Rädda Barnens riktlinjer. 
 
Vid exceptionella händelser kan styrelsen besluta om att öka ordföranden, vice ordföranden 
eller enskild ledamots arvoderingsgrad tillfälligt. Detta skall göras genom styrelsebeslut med 
minst ¾ majoritet. Uppdraget skall vara väl definierat, tidsbegränsat samt protokollföras. 
 
Förtroendevalda revisorer, auktoriserad revisor samt valberedning  
Förtroendevalda revisorer och valberedningen arvoderas ej. Man ersätts för faktiska 
omkostnader, såsom resor- och logiomkostnader samt traktamente i enlighet med Rädda 
Barnens riktlinjer, i samband med uppdragets fullgörande.  
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Förtroendevalda revisorer och valberedning kan dock mot verifierad förlorad arbetsinkomst 
ersättas med maximalt motsvarande 1/10 av prisbasbeloppet per dag. Arvodet justeras årligen 
enligt prisbasbeloppet. 
 
För den auktoriserade revisorn ges i uppdrag till kansliet att handha upphandling och 
kontrakterande i enlighet med Rädda Barnens gängse tjänsteupphandlingsregler. 
 
 
 

Förklaring: Prisbasbeloppets storlek beslutas årligen av Sveriges regering. 
För år 2024 är Prisbasbeloppet satt till 57,300kr. 
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Har du några frågor eller kommentarer 
till Valberedningen? I så fall – tveka 

inte att ta kontakt med oss på 
valberedning@rb.se 

mailto:valberedning@rb.se

